PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	26. 10. 2016
	№
	1452

О внесении изменений в постановление
администрации Снежинского городского
округа от 29.04.2016 № 511 «О предоставлении

льготы семьям, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации, имеющим детей

дошкольного возраста»

В соответствии с обращением МКУ «УСЗН» от 27.09.2016 № У-1-17/2828, на основании ст.40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О порядке, размере и условиях предоставления льготы родителям (законным представителям) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях города Снежинска из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации», утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 29.04.2016 № 511 (в редакции от 19.09.2016 № 1251) «О предоставлении льготы семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, имеющим детей дошкольного возраста», следующие изменения:
- подпункт 1) пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«1) устанавливает наличие права на льготу родителей (законных представителей) из семей, включенных УСЗН в Списки и Банк данных ТЖС по следующим основаниям:
- семья малоимущая;

- семья находится в социально опасном положении;

- семья относится к группе риска;

- малоимущая семья, один из законных представителей в которой (единственный законный представитель) является инвалидом.»;

- подпункт 1) пункта 5 раздела 2 изложить в новой редакции:

«1) в размере 100% – семьям, находящимся в социально опасном положении; семьям группы риска, состоящим на учете в УСЗН;
малоимущим семьям, один из законных представителей в которой (единственный законный представитель) является инвалидом».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа              Н. В. Гаришину.
Исполняющий обязанности
главы администрации

Снежинского городского округа

Е. В. Степанов
СОГЛАСОВАНО:
Начальник  правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы администрации

Н.В.Гаришина

Руководитель МКУ

«Финансовое управление»

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Начальник УСЗН г.Снежинска

О.А.Дубровина

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

финансовое управление  – 1

Управление образования  – 1

УСЗН  – 1

Газета «Известия…»  – 1

А.И.Куварзина, 37350

зам.начальника правового отдела УО

га 1  29.09.2016

1372